
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA
Via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese

Partita IVA 03510140126
www.ats-insubria.it

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. _375__ DEL   __19/06/2024___

Oggetto: ALIENAZIONE DI AUTOMEZZI DI PROPRIETA’ DI ATS INSUBRIA A SEGUITO 
DI ASTA PUBBLICA E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Salvatore Gioia

Struttura proponente: S.C. GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO-ECONOMATO
Direttore della struttura proponente: Dott.ssa Paola Galli
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Galli
(SP)

PUBBLICAZIONE DAL ____19/06/2024_____
SULL’ALBO PRETORIO ON-LINE DELL’ATS DELL’INSUBRIA



PREMESSO che la S.C. Gestione Acquisti, Provveditorato – Economato, a seguito di una attenta 
ricognizione e valutazione del parco automezzi di proprietà di ATS INSUBRIA, ha evidenziato la 
necessità di dismettere n. 4 automezzi in quanto vetusti, in condizioni strutturali tali da non 
garantire una circolazione sicura o che necessitano di importanti interventi manutentivi non 
ritenuti convenienti per età e chilometraggio raggiunto e precisamente:

ELENCO AUTO DI PROPRIETA'

LOTTO TIPOLOGIA 
AUTOVETTURA TARGA MESE/ANNO 

IMMATRICOLAZIONE
KM

circa
VALORE
STIMATO 

€
STATO

1 CAMPER AT 067 ZH 06/1997 43.684 2.500,00 UTILIZZABILE

2 FIAT DOBLO’ DR 559 AG 05/2008 238.584 500,00

UTILIZZABILE 
SOLO PER 
RICAMBI

3 FIAT DOBLO’ ED 294 YW 09/2010 124.796 700,00

UTILIZZABILE 
SOLO PER 
RICAMBI

4 FIAT QUBO DZ 433 YG 11/2009 172.713 500,00

UTILIZZABILE 
SOLO PER
 RICAMBI

RICORDATO che, prima di procedere alla dismissione dei predetti automezzi:
- è stato promosso procedimento di gara nella forma di asta pubblica, con pubblicazione 
sul  sito aziendale di  ATS Insubria di apposito avviso finalizzato alla vendita dei  mezzi  e in 
subordine alla loro rottamazione;
- è stata espletata asta pubblica con il metodo delle offerte segrete in aumento sul prezzo 
posto a base d’asta per ciascun lotto, ai sensi del R.D. 827/1924, artt. 73 comma c) e 76;

DATO ATTO che l’avviso di asta pubblica prevedeva:
- l’aggiudicazione per singolo lotto secondo il criterio del prezzo più elevato rispetto a 

quello posto a base d'asta;
- quale termine per la ricezione delle offerte il giorno 31/05/2024 alle ore 12:00;

PRESO ATTO che entro il temine sopracitato sono pervenute le offerte di seguito riportate, 
come da verbale di chiusura termini del Responsabile Ufficio Protocollo, dott. Antonio Grimaldi:

- MB SERVICE DI BONA MICHELE – prot. n. 60022;
- FINOMOTORI SERVICE SRL – prot. n. 60629;
- BELLEI GIULIO – prot. n. 61758;
- MOROSINI MAURO – prot. n. 62210;
- MECCA CARMELA – prot. n. 63210;

DATO ATTO che le offerte pervenute hanno fornito le risultanze di seguito riportate, come da 
verbale  di  apertura  delle  offerte  economiche  relative  all’asta  pubblica  in  questione  datato 
03/06/2024 ed allegato in atti:

Pagina 2 di 6



AUTOMEZZO
BASE 

D’ASTA

€

MB SERVICE 
DI BONA 
MICHELE

€

FINOMOTORI 
SERVICE SRL

€

BELLEI 
GIULIO

€

MOROSINI 
MAURO

€

MECCA 
CARMELA

€
CAMPER 
AT 067 ZH 2.500,00 4.151,00 2.940,00 6.059,00 4.050,00 3.060,00

FIAT DOBLO’ 
DR 559 AG

500,00 551,00 - - - -

FIAT DOBLO’ 
ED 294 YM

700,00 1.111,00 1.280,00 - - -

FIAT QUBO
DZ 433 YG 500,00 651,00 820,00 - - -

EVIDENZIATO che le offerte migliori risultano essere le seguenti:

LOTTO AUTOMEZZO
IMPORTO 

A BASE D’ASTA
€

IMPORTO 
OFFERTO

€

OFFERENTE

1 CAMPER 
AT 067 ZH 2.500,00 6.059,00 BELLEI GIULIO

2 FIAT DOBLO’ 
DR 559 AG 500,00 551,00 MB SERVICE DI BONA MICHELE

3 FIAT DOBLO’ 
ED 294 YM 700,00 1.280,00 FINOMOTORI SERVICE SRL

4 FIAT QUBO
DZ 433 YG 500,00 820,00 FINOMOTORI SERVICE SRL

RICORDATO che gli adempimenti ed i relativi costi inerenti il trasferimento di proprietà, ex art.  
94 del Codice della Strada, sono a carico dei singoli acquirenti;

RITENUTO, quindi,  per quanto sopra esposto di  autorizzare, a seguito dell’espletamento di 
asta pubblica bandita ai sensi del R.D. n. 827/1924, artt. 73, comma c) e 76, l'alienazione di n. 
4 veicoli di proprietà di ATS INSUBRIA, ai seguenti offerenti come da tabella di seguito riportata:

Pagina 3 di 6



LOTTO AUTOMEZZO OFFERENTE
IMPORTO OFFERTO

€
1 CAMPER 

AT 067 ZH BELLEI GIULIO 6.059,00

2
FIAT DOBLO’ DR 559 AG MB SERVICE DI BONA MICHELE 551,00

3
FIAT DOBLO’ ED 294 YM FINOMOTORI SERVICE SRL 1.280,00

4 FIAT QUBO
DZ 433 YG FINOMOTORI SERVICE SRL 820,00

TOTALE 8.710,00

RITENUTO di:
- individuare, ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023, Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) il Direttore della S.C. Gestione Acquisti, Provveditorato-Economato, dott.ssa Paola 
Galli;

- individuare  ai  sensi  dell’art.  114 del  D.Lgs.  36/2023,  Direttore  dell’Esecuzione  del 
Contratto,  il  Collaboratore Amministrativo della S.C.  Gestione Acquisti,  Provveditorato-
Economato, dott.ssa Simona Pasquale;

DATO ATTO che il ricavo derivante dal presente provvedimento, pari a € 8.710,00, è 
imputato nei conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente deliberazione; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore 
Sanitario, dal Direttore Sociosanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

per le ragioni espresse:

1 di autorizzare, a seguito di espletamento di asta pubblica bandita ai sensi del R.D. n. 
827/1924, artt. 73, comma c) e 76, l'alienazione di veicoli di proprietà di ATS INSUBRIA, 
come da tabella in premessa riportata;

2 di  individuare,  ai  sensi  dell’art.  15  del  D.Lgs.  36/2023, Responsabile  Unico  del 
Procedimento (RUP) il Direttore della S.C. Gestione Acquisti, Provveditorato-Economato, 
dott.ssa Paola Galli;

3 di  individuare,  ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs.  36/2023, Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto, il Collaboratore Amministrativo della S.C. Gestione Acquisti, Provveditorato-
Economato, dott.ssa Simona Pasquale;

Pagina 4 di 6



4 di  dare atto  che il  ricavo derivante  dal  presente  provvedimento,  pari  a 8.710,00, è 
imputato nei conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente deliberazione;

5 di  dare  mandato  al  responsabile  del  procedimento  per  tutti  i  necessari,  successivi, 
adempimenti all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della Legge 
7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.;

6 di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. Giuseppe Catanoso)

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO
(Dott. Enrico Antonio Tallarita)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Massimiliano Tonolini)

PER IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Salvatore Gioia)
Dott. Enrico Antonio Tallarita

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore Generale/Direttore Sanitario/Direttore Sociosanitario/Direttore Amministrativo

Pagina 5 di 6



Oggetto: ALIENAZIONE DI AUTOMEZZI DI PROPRIETA’ DI ATS INSUBRIA A SEGUITO 
DI ASTA PUBBLICA E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.

************************
ATTESTAZIONE DI LEGITTIMITA’

Si attesta la legittimità del provvedimento:

Destinatari del provvedimento:
-Struttura: 
-Centro di Costo: 

Varese,   17/06/2024

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA PROPONENTE
(Dott.ssa Paola Galli)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Paola Galli

************************

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(X) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio dei costi/ricavi come segue:

(X) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2024

conto n. 17010220 – PLUSVALENZA DA ALIENAZIONI 
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI € 8.710,00

( ) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 17/06/2024

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
(Dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 6 di 6


